Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №42»

ПРОТОКОЛ

27.08.2021                                                                                                                                 №1

г. Набережные Челны

Заседания педагогического совета

Оценка качества образования – объективность проведения, использование

результатов в организации образовательной деятельности

Председатель – Фокеева О.В.

Секретарь – Салахов А.М.

Присутствовало – 150

Отсутствовало – 0

Повестка дня:
1. Выбор председателя и секретаря педагогического совета.

Выступающий: Биканова Е.Г.

2. Анализ работы школы за 2020-2021 учебный год

Выступающий: Фокеева О.В.

3. Приоритетные задачи на новый учебный год.

Выступающий: Матюшин В.Н.

4. Обсуждение и принятие школьной документации:

- основную образовательную программу ФГОС НОО, утв. приказом Министерства

просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286

- основную образовательную программу ФГОС ООО, утв. приказом Министерства

просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287

- учебный план МБОУ «СОШ №42» на 2021-2022 учебный год;

- учебно-методический комплекс на 2021-2022 учебный год;

- календарный учебный график;

- режим работы школы;

- программа воспитательной работы на 2021-2022 учебный год;

- режим организации образовательного процесса в I классе;

- график мониторинга качества образования;

- график прохождения аттестации и прохождения курсов повышения квалификации;

- примерные учебные планы индивидуального обучения на дому МБОУ «СОШ №42» на

2021-2022 учебный год

- положение об организации питания обучающихся МБОУ «СОШ №42»

- положение о регламенте оказания дополнительных платных услуг

Выступающий: Матюшин В.Н.

5. Об аттестации учителей

Выступающий: Фокеева О.В.

6. О недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся

Выступающий: Ахметова Г.Ф.

7. Обсуждение и принятие программы курсов подготовительных занятий

Выступающий: Королева Н.В.